
kapitán v záloze Mgr. František JANDA

OSOBNÍ ČÍSLO 2534569

ČÍSLO OVV 170001682

HODNOST kapitán v záloze

DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 5. 7. 1967 Praha

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ 3. 11. 2015 Tokio (Japonsko)

NÁRODNOST česká

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ student

Narodil se v Praze, kde v letech 1982-1986 vystudoval gymnázium. Následně pokračoval ve studiu na
Vojenské  politické  akademii  KG  v Bratislavě.  V létě  1990  studium  ukončil  a  12.  12.  1990  byl
ustanoven psychologem štábu čs. samostatného speciálního protichemického praporu, s nímž odjel do
Saudské Arábie. Po návratu se stal 15. 6. 1991 důstojníkem skupiny sociálního řízení 21. tankového
pluku. Od 1. 9. 1991 byl posluchačem studia při zaměstnání na Vysoké vojenské pedagogické škole
v Bratislavě (obor psychologie). Studium však nedokončil a 30. 4. 1992 byl propuštěn ze služebního
poměru a přeložen do zálohy. Věnoval se poté podnikání a sportovní činnosti. Vynikal především v
šermu, v němž aktivně působil jako šermíř a později i uznávaný rozhodčí. V letech 1995-2010 byl
předsedou Českého šermířského svazu a od roku 2009 zastával i funkci předsedy Evropské šermířské
konfederace (EFC). Zemřel na selhání srdce, které ho postihlo v letadle při cestě na závody do Tokia. 

ABSOLVOVANÉ MISE

12. 12. 1990 – 29. 5. 1991 Saúdská Arábie

VYZNAMENÁNÍ

Čestný pamětní odznak „Za službu míru“ (1996)

Záslužný kříž MO ČR III. st. (1999)

Medaile MO ČR „Za službu v zahraničí“ (2002)


